
1/10 

                  

REPUBLIKA HRVATSKA           
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA                        
GRAD GOSPIĆ 
GRADONAČELNIK 
KLASA: 363-01/24-01/61 
URBROJ: 2125-1-02-24-02 
Gospić, 10. srpnja 2024. godine 
 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA GOSPIĆA 

 
Predmet: Prijedlog Programa građenja komunalne infrastrukture za 2024. godinu 

- na razmatranje i donošenje – dostavlja se -  
 

Poštovani, 

na temelju članka 49. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 709, 5/10, 
7/10, 1/12, 2/13, 3/13 – p.t., 7/15, 1/18, 3/20, 1/21) u privitku dopisa dostavljam Vam na razmatranje 
i donošenje Prijedlog Programa građenja komunalne infrastrukture za 2024. godinu. 

Člankom 67. stavkom 1. i 2. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj  
68/18, 110/18 – Odluka USRH, 32/20), propisano je da predstavničko tijelo jedinice lokalne 
samouprave za svaku kalendarsku godinu donosi Program građenja komunalne infrastrukture. 

Program građenja komunalne infrastrukture za 2024. godinu sadrži procjenu troškova 
projektiranja, geodetskih radova, građenja, provedbe stručnog nadzora građenja, provedbe 
projektantskog nadzora, revizije i izvora sredstava potrebnih za realizaciju. Troškovi Programa građenja 
komunalne infrastrukture za 2024. godinu se iskazuju u Programu građenja komunalne infrastrukture 
za 2024. godinu, odvojeno za svaku građevinu i ukupno te se iskazuju odvojeno prema izvoru njihova 
financiranja. 

Ovim Programom građenja komunalne infrastrukture za 2024. godinu, a u skladu s predvidivim 
sredstvima i izvorima financiranja određuje se gradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture za:  

1. nerazvrstane ceste, 
2. javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila 
3. javna parkirališta, 
4. javne garaže 
5. javne zelene površine, 
6. građevine i uređaji javne namjene 
7. javna rasvjeta, 
8. groblja, 
9. građevine namijenjene obavljanju javnog prijevoza. 
 
 
Sukladno članku 75. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br.  68/18, 

110/18 – Odluka USRH, 32/20) program građenja komunalne infrastrukture za 2024. godinu financira 

http://upload.wikimedia.org/wiki


2/10 

se sljedećim sredstvima: doprinos za šume, komunalna naknada, tekuće pomoći, kapitalne pomoći 
FZZO, prijenos sredstava EU, kapitalne pomoći. 

Planirana sredstva za realizaciju Programa građenja komunalne infrastrukture za 2024. godinu 
iznose 1.180.480,00 €. 

Slijedom navedenog i obrazloženog, predlaže se Gradskom vijeću Grada Gospića   donošenje 
Programa građenja komunalne infrastrukture za 2024. godinu. 

S poštovanjem, 

 

                                                     GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA 
 

                                                   mr. Darko Milinović, dr. med. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3/10 

Na temelju članka 67. stavka 1. i 2. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ 
br.  68/18, 110/18 – Odluka USRH, 32/20) i članka 33. Statuta Grada Gospića ("Službeni vjesnik Grada 
Gospića" br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13- pročišćeni tekst, 7/15, 1/18, 3/20, 1/21), Gradsko 
vijeće Grada Gospića na sjednici održanoj dana __________________ 2024. godine, donosi 

P R O G R A M 

 građenja komunalne infrastrukture za 2024. godinu 

I. UVODNI DIO 

Članak 1. 

(1) Programom građenja komunalne infrastrukture za 2024. godinu određuje se građenje 
komunalne infrastrukture na području Grada Gospića u 2024. godini. 
 

(2) Program građenja komunalne infrastrukture za 2024. godinu sadrži procjenu troškova 
projektiranja, geodetskih radova, građenja, provedbe stručnog nadzora građenja, provedbe 
projektantskog nadzora, revizije i izvora sredstava potrebnih za realizaciju.  

 

II. PROGRAM GRAĐENJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE – RASHODI I IZVORI 
 

Članak 2. 

(1) PROGRAM GRAĐENJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

 NAZIV  
 Program građenja komunalne infrastrukture Iznos troškova 

1. Projektiranje procjena 17.000,00 € 
2. Geodetski radovi procjena 16.000,00 € 
3. Građenje procjena 1.123.480,00 € 
4. Provedba stručnog nadzora građenja procjena 12.000,00 € 
5. Provedba projektantskog nadzora procjena 12.000,00 € 
6. Revizija procjena 0,00 € 

 SVEUKUPNO 1.180.480,00 € 
 

Izvori sredstava potrebnih za realizaciju  Iznos sredstava 
4.3. Doprinos za šume plan 22.500,00 € 
4.5. Komunalna naknada plan 110.946,00 € 
5.4. Tekuće pomoći plan 390.876,00 € 
5.3. Tekuće pomoći plan 64.000,00 € 
5.5. Kapitalne pomoći FZZO plan 51.300,00 € 
5.6. Prijenos sredstava EU plan 28.217,00 € 
5.9. Kapitalne pomoći plan 512.641,00 € 

SVEUKUPNO 1.180.480,00 € 
 

Članak 3. 

(1) NERAZVRSTANE CESTE 

red.br. NAZIV  



4/10 

1. Nerazvrstane ceste Iznos troškova 
1. Projektiranje procjena 9.000,00 € 
2. Geodetski radovi procjena 9.000,00 € 
3. Građenje procjena 473.376,00 € 
4. Provedba stručnog nadzora građenja procjena 6.000,00 € 
5. Provedba projektantskog nadzora procjena 6.000,00 € 
6. Revizija procjena 0,00 € 

 SVEUKUPNO 503.376,00 € 
Izvori sredstava potrebnih za realizaciju  Iznos sredstava 
4.3. Doprinos za šume plan 22.500,00 € 
4.5. Komunalna naknada plan 90.000,00 € 
5.4. Tekuće pomoći plan 390.876,00 € 

SVEUKUPNO 503.376,00 € 
 

1. Izgradnja i rekonstrukcija cesta i mostova 

red.br. NAZIV 
 

1. Nerazvrstane ceste 
1.1.  Građevina / Izgradnja i rekonstrukcija cesta i mostova Iznos troškova 

1. Projektiranje procjena 9.000,00 € 
2. Geodetski radovi procjena 9.000,00 € 
3. Građenje procjena 473.376,00 € 
4. Provedba stručnog nadzora građenja procjena 6.000,00 € 
5. Provedba projektantskog nadzora procjena 6.000,00 € 
6. Revizija procjena 0,00 € 

 UKUPNO 503.376,00 € 
Izvori sredstava potrebnih za realizaciju građevine Iznos sredstava 
4.3. Doprinos za šume plan 22.500,00 € 
4.5. Komunalna naknada plan 90.000,00 € 
5.4. Tekuće pomoći Plan 390.876,00 € 

UKUPNO 503.376,00 € 
 

Članak 4. 

(1) JAVNE PROMETNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIH 
VOZILA 

red.br. NAZIV  

2. 
Javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih 
vozila Iznos troškova 

1. Projektiranje procjena 0,00 € 
2. Geodetski radovi procjena 0,00 € 
3. Građenje procjena 0,00 € 
4. Provedba stručnog nadzora građenja procjena 0,00 € 
5. Provedba projektantskog nadzora procjena 0,00 € 
6. Revizija procjena 0,00 € 

 SVEUKUPNO 0,00 € 
Izvori sredstava potrebnih za realizaciju  Iznos sredstava 



5/10 

SVEUKUPNO 0,00 € 
 

Članak 5. 

(1) JAVNA PARKIRALIŠTA 

red.br. NAZIV  
3. Javna parkirališta Iznos troškova 

1. Projektiranje procjena 0,00 € 
2. Geodetski radovi procjena 0,00 € 
3. Građenje procjena 0,00 € 
4. Provedba stručnog nadzora građenja procjena 0,00 € 
5. Provedba projektantskog nadzora procjena 0,00 € 
6. Revizija procjena 0,00 € 

 SVEUKUPNO 0,00 € 
Izvori sredstava potrebnih za realizaciju  Iznos sredstava 

SVEUKUPNO 0,00 € 
 

Članak 6. 

(1) JAVNE GARAŽE 

red.br. NAZIV  
4. Javna garaže Iznos troškova 

1. Projektiranje procjena 0,00 € 
2. Geodetski radovi procjena 0,00 € 
3. Građenje procjena 0,00 € 
4. Provedba stručnog nadzora građenja procjena 0,00 € 
5. Provedba projektantskog nadzora procjena 0,00 € 
6. Revizija procjena 0,00 € 

 SVEUKUPNO 0,00 € 
Izvori sredstava potrebnih za realizaciju  Iznos sredstava 

SVEUKUPNO 0,00 € 
 

Članak 7. 

(1) JAVNE ZELENE POVRŠINE 

red.br. NAZIV  
5. Javne zelene površine Iznos troškova 

1. Projektiranje procjena 6.000,00 € 
2. Geodetski radovi procjena 6.000,00 € 
3. Građenje procjena 616.766,00 € 
4. Provedba stručnog nadzora građenja procjena 6.000,00 € 
5. Provedba projektantskog nadzora procjena 6.000,00 € 
6. Revizija procjena 0,00 € 

 SVEUKUPNO 640.766,00 € 
Izvori sredstava potrebnih za realizaciju  Iznos sredstava 
4.5. Komunalna naknada plan 12.825,00 € 



6/10 

5.3. Tekuće pomoći plan 64.000,00 € 
5.5. Kapitalne pomoći FZZO plan 51.300,00 € 
5.9. Kapitalne pomoći plan 512.641,00 € 

SVEUKUPNO 640.766,00 € 
 

1. Izgradnja atletske staze 

red.br. NAZIV 
 

5. Javne zelene površine 
5.2.  Građevina / Izgradnja atletske staze Iznos troškova 

1. Projektiranje procjena 5.000,00 € 
2. Geodetski radovi procjena 5.000,00 € 
3. Građenje procjena 556.641,00 € 
4. Provedba stručnog nadzora građenja procjena 5.000,00 € 
5. Provedba projektantskog nadzora procjena 5.000,00 € 
6. Revizija procjena 0,00 € 

 UKUPNO 576.641,00 € 
Izvori sredstava potrebnih za realizaciju građevine Iznos sredstava 
5.3. Tekuće pomoći plan 64.000,00 € 
5.9. Kapitalne pomoći plan 512.641,00 € 

UKUPNO 576.641,00 € 
 

2. Oprema za javne površine 

red.br. NAZIV 
 

5. Javne zelene površine 
5.3.  Građevina / Oprema za javne površine Iznos troškova 

1. Projektiranje procjena 1.000,00 € 
2. Geodetski radovi procjena 1.000,00 € 
3. Građenje procjena 60.125,00 € 
4. Provedba stručnog nadzora građenja procjena 1.000,00 € 
5. Provedba projektantskog nadzora procjena 1.000,00 € 
6. Revizija procjena 0,00 € 

 UKUPNO 64.125,00 € 
Izvori sredstava potrebnih za realizaciju građevine Iznos sredstava 
4.5. Komunalna naknada plan 12.825,00 € 
5.5. Kapitalne pomoći FZZO plan 51.300,00 € 

UKUPNO 64.125,00 € 
 

Članak 8. 

(1) GRAĐEVINE I UREĐJI JAVNE NAMJENE 

red.br. NAZIV  
6. Građevine i uređaji javne namjene Iznos troškova 

1. Projektiranje procjena 0,00 € 
2. Geodetski radovi procjena 0,00 € 
3. Građenje procjena 0,00 € 



7/10 

4. Provedba stručnog nadzora građenja procjena 0,00 € 
5. Provedba projektantskog nadzora procjena 0,00 € 
6. Revizija procjena 0,00 € 

 SVEUKUPNO 0,00 € 
Izvori sredstava potrebnih za realizaciju  Iznos sredstava 

SVEUKUPNO 0,00 € 
 

Članak 9. 

(1) JAVNA RASVJETA 

red.br. NAZIV  
7. Javna rasvjeta Iznos troškova 

1. Projektiranje procjena 0,00 € 
2. Geodetski radovi procjena 0,00 € 
3. Građenje procjena 4.986,00 € 
4. Provedba stručnog nadzora građenja procjena 0,00 € 
5. Provedba projektantskog nadzora procjena 0,00 € 
6. Revizija procjena 0,00 € 

 SVEUKUPNO 4.986,00 € 
 

Izvori sredstava potrebnih za realizaciju  Iznos sredstava 
4.5. Komunalna naknada plan 4.986,00 € 

SVEUKUPNO 4.986,00 € 
 

Članak 10. 

(1) GROBLJA 

red.br. NAZIV  
8. Groblja Iznos troškova 

1. Projektiranje procjena 2.000,00 € 
2. Geodetski radovi procjena 1.000,00 € 
3. Građenje procjena 28.352,00 € 
4. Provedba stručnog nadzora građenja procjena 0,00 € 
5. Provedba projektantskog nadzora procjena 0,00 € 
6. Revizija procjena 0,00 € 

 SVEUKUPNO 31.352,00 € 
Izvori sredstava potrebnih za realizaciju  Iznos sredstava 
4.5. Komunalna naknada plan 3.135,00 € 
5.6. Prijenos sredstava EU plan 28.217,00 € 

SVEUKUPNO 31.352,00 € 
 

Članak 11. 

(1) GRAĐEVINE NAMIJENJENE OBAVLJANJU JAVNOG PRIJEVOZA 
red.br. NAZIV  
9. Građevine namijenjene obavljanju javnog prijevoza Iznos troškova 

1. Projektiranje procjena 0,00 € 



8/10 

2. Geodetski radovi procjena 0,00 € 
3. Građenje procjena 0,00 € 
4. Provedba stručnog nadzora građenja procjena 0,00 € 
5. Provedba projektantskog nadzora procjena 0,00 € 
6. Revizija procjena 0,00 € 

 SVEUKUPNO 0,00 € 
Izvori sredstava potrebnih za realizaciju  Iznos sredstava 

SVEUKUPNO 0,00 € 
 

III. ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 12. 

(1) Ovaj Program stupa na snagu dan nakon dana objave u „Službenom vjesniku Grada Gospića“. 
 

PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA  
                                                                                                         GRADA GOSPIĆA 

 
                                                                                                                           Ana-Marija Zdunić, mag. iur., v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9/10 

OBRAZLOŽENJE 

 

 NERAZVRSTANE CESTE 

Nerazvrstane ceste su ceste koje se koriste za promet vozilima i koje svatko može slobodno 
koristiti na način i pod uvjetima određenim Zakonom o komunalnom gospodarstvu i drugim 
propisima, a koje nisu razvrstane kao javne ceste u smislu zakona kojim se uređuju ceste. 

Projekt izgradnje i rekonstrukcije cesta i mostova je od iznimne važnosti za kvalitetu života 
stanovništva i sigurnost odvijanja cestovnog prometa.  

 

 JAVNE PROMETNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIH VOZILA 

Javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornim vozilima su trgovi, 
pločnici, javni prolazi, javne stube, prečaci, šetališta, uređene plaže, biciklističke i pješačke 
staze, pothodnici, podvožnjaci, nadvožnjaci, mostovi i tuneli, ako nisu sastavni dio 
nerazvrstane ili druge ceste. 

 

 JAVNA PARKIRALIŠTA 

Javna parkirališta su uređene javne površine koje se koriste za parkiranje motornih vozila i/ili 
drugih cestovnih vozila s pripadajućom opremom na zemljištu u vlasništvu jedinice lokalne 
samouprave. 

 

 JAVNE GARAŽE  

Javne garaže su podzemne i nadzemne građevine koje se koriste za parkiranje motornih vozila 
s pripadajućom opremom, čiji je investitor odnosno vlasnik jedinica lokalne samouprave ili 
osoba koja obavlja komunalnu djelatnost pružanja usluge parkiranja na uređenim javnim 
površinama i u javnim garažama. 

 

 JAVNE ZELENE POVRŠINE 

Javne zelene površine su parkovi, drvoredi, živice, cvjetnjaci, travnjaci, skupine ili pojedinačna 
stabla, dječja igrališta s pripadajućom opremom, javni športski i rekreacijski prostori, zelene 
površine uz ceste i ulice, ako nisu sastavni dio nerazvrstane ili druge ceste odnosno ulice i sl. 

Program izgradnje javnih zelenih površina obuhvaća sredstva planirana za projekte nabave 
opreme za javne površine, izgradnju dječjih i sportskih igrališta i izgradnju atletske staze. 

Predmet projekta izgradnje atletske staze su završni radovi na atletskoj stazi na postojećem 
stadionu u Gospiću. Prema glavnom projektu izgradit će se 6-stazna atletska staza, izgradit će 
se borilište za skok u dalj, skok u vis, troskok, skok s motkom, bacanje kugle, bacanje diska, 
bacanje kladiva, bacanje koplja te vodena zapreka. Na navedenim borilištima će se moći 
provoditi nacionalna natjecanja u atletici, prema suglasnosti na glavni projekt koju je Grad 
Gospić ishodio od Hrvatskog atletskog saveza.  



10/10 

Projekt nabava opreme za javne površine obuhvaća ulaganja u opremu za sigurnost i 
unaprjeđenje dostupnosti prostora za boravak na otvorenom za djecu i mlade. 

 

 GRAĐEVINE I UREĐJI JAVNE NAMJENE 

Građevine i uređaji javne namjene su nadstrešnice na stajalištima javnog prometa, javni 
zdenci, vodoskoci, fontane, javni zahodi, javni satovi, ploče s planom naselja, oznake kulturnih 
dobara, zaštićenih dijelova prirode i sadržaja turističke namjene, spomenici i skulpture te druge 
građevine, uređaji i predmeti javne namjene lokalnog značaja. 

 

 JAVNA RASVJETA 

Javna rasvjeta su građevine i uređaji za rasvjetljavanje nerazvrstanih cesta, javnih prometnih 
površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima, javnih cesta koje prolaze kroz 
naselje, javnih parkirališta, javnih zelenih površina te drugih javnih površina školskog, 
zdravstvenog i drugog društvenog značaja u vlasništvu jedinice lokalne samouprave. 

 

 GROBLJA 

Groblja i krematoriji su ograđeni prostori zemljišta na kojem se nalaze grobna mjesta, prostori 
i zgrade za obavljanje ispraćaja i pokopa umrlih (građevine mrtvačnica i krematorija, dvorane 
za izlaganje na odru, prostorije za ispraćaj umrlih s potrebnom opremom i uređajima), pješačke 
staze te uređaji, predmeti i oprema na površinama groblja, sukladno posebnim propisima o 
grobljima. U planu je rekonstrukcija pješačkih staza u groblju Lički Novi. 

 

 GRAĐEVINE NAMIJENJENE OBAVLJANJU JAVNOG PRIJEVOZA. 

Građevine namijenjene obavljanju djelatnosti javnog prijevoza su tramvajske pruge, građevine 
za smještaj i održavanje vozila kojima se obavlja djelatnost javnog prijevoza, građevine za 
prihvat i otpremanje vozila i putnika u javnom prijevozu te izgrađene i označene prometne 
površine određene za zaustavljanje vozila i siguran ulazak i izlazak putnika, ako nisu sastavni 
dio nerazvrstane ili druge ceste. 


